ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.07.2019 № 66ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
, ТАРИФНОЙ ИК
О внесении изменений в Реестр
организаций Смоленской области, в
отношении которых Департаментом
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике осуществляется
государственное регулирование
тарифов (цен) на продукцию (услуги)

В соответствии с Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432,
Положением о Реестре организаций Смоленской области, в отношении которых
Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен)
на продукцию (услуги), утвержденным постановлением Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 19.10.2012
№ 164,

Департамент Смоленской области по   энергетике,   энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

1. Включить в Реестр организаций Смоленской области, в отношении которых
Департаментом Смоленской  области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен)
на продукцию (услуги), следующие организации:

1.1. В раздел 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»:
- ООО «Тепло людям. «Велиж» (г. Смоленск) под регистрационным

номером 2.231;
- ООО «Игоревский завод древесностружечных плит» под регистрационным

номером 2.232;

2

- ООО «Коммунальщик-Талашкино» под регистрационным номером 2.233;
- ООО «Смоленская биоэнергетическая компания» (г. Смоленск) под

регистрационным номером 2.234;
- МУП ЖКХ «Надежда» под регистрационным номером 2.235;
- ООО «Каскад» (г. Смоленск) под регистрационным номером 2.236;
- ООО «Коммунальные системы» (г. Смоленск)  под регистрационным

номером 2.237;
- ОАО «Пирамида» (г. Смоленск)  под регистрационным номером 2.238;
- МУП службы «Заказчик» по ЖКУ (г. Демидов)  под регистрационным

номером 2.239;
- ООО «Строй Инвест» (г. Смоленск)  под регистрационным номером 2.240;
- МУП «Монастырщинские Коммунальные системы» под регистрационным

номером 2.241;
- ООО «Энергоинвест» (г. Смоленск)  под регистрационным номером 2.242;
- СХПК колхоз-племзавод «Радищево» под регистрационным номером 2.243;
- СОГБУ «Руднянский ПНИ» под регистрационным номером 2.244;
- Воинская часть 7459 (г. Смоленск)  под регистрационным номером 2.245.
1.2. В раздел 3 «Передача электрической энергии (мощности) по

электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям»
ООО «Электро» под регистрационным номером 3.114.

1.3. В раздел 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям,
принадлежащим регулируемым организациям»:

- ООО «Тепло людям. «Велиж» (г. Смоленск)  под регистрационным
номером 4.127;

- ООО «Игоревский завод древесностружечных плит» под регистрационным
номером  4.128;

- ООО «Коммунальщик-Талашкино» под регистрационным номером 4.129;
- ООО «Смоленская биоэнергетическая компания» (г. Смоленск) под

регистрационным номером 4.130;
- МУП ЖКХ «Надежда» под регистрационным номером 4.131;
- ООО «Каскад» (г. Смоленск)  под регистрационным номером 4.132;
- ООО «Коммунальные системы» (г. Смоленск)  под регистрационным

номером 4.133;
- ОАО «Пирамида» (г. Смоленск)  под регистрационным номером 4.134;
- МУП службы «Заказчик» по ЖКУ (г. Демидов)  под регистрационным

номером 4.135;
- ООО «Строй Инвест» (г. Смоленск)  под регистрационным номером 4.136;
- МУП «Монастырщинские Коммунальные системы» под регистрационным

номером 4.137;
- ООО «Энергоинвест» (г. Смоленск)  под регистрационным номером 4.138;
- СХПК колхоз-племзавод «Радищево» под регистрационным номером 4.139;
- СОГБУ «Руднянский ПНИ» под регистрационным номером 4.140;
- Воинская часть 7459 (г. Смоленск)  под регистрационным номером 4.141.
1.4. В раздел 5 «Реализация природного и сжиженного газа населению»:
- МУП «Янтарь» под регистрационным номером 5.5;

3

- ООО «Облгазсервис» под регистрационным номером 5.6.
1.5. В раздел 7 «Услуги в сфере водоснабжения»:
- ООО «Коммунальщик – Талашкино» под регистрационным номером 7.175;
- ООО «Коммуникации» (г. Смоленск) под регистрационным номером 7.176;
- ООО УК «Радуга» под регистрационным номером 7.177;
- Филиал ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление по

западному военному округу «Министерства обороны Российской Федерации»
(г. Смоленск) под регистрационным номером 7.178;

- МУП «Водоснабжение и водоотведение» (г. Рославль) под регистрационным
номером 7.179;

- МУП «Монастырщинские Коммунальные системы» под регистрационным
номером 7.180;

- ООО «Городской водоканал» (г. Смоленск) под регистрационным
номером 7.181;

- СОГБУ «Жуковский ПНИ» под регистрационным номером 7.182;
- АО «Смоленский авиационный завод» (г. Смоленск) под регистрационным

номером 7.183.
1.6. В раздел 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»

ООО «Игоревский завод древесностружечных плит» под регистрационным номером
8.131.

1.7. В раздел 9 «Перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом
общего пользования»:

- ИП Зуева С.А. (г. Сафоново) под регистрационным номером 9.57;
- ООО «СОООПП» (г. Смоленск) под регистрационным номером 9.58;
- ООО «Угранское коммунальное предприятие» под регистрационным

номером 9.59;
- ИП Артемов А.В. (г. Вязьма) под регистрационным номером 9.60;
- МП «Рославльское ПАТП» под регистрационным номером 9.61;
- ООО «Макс» (г. Смоленск) под регистрационным номером 9.62;
- ООО «Транспортная компания Спектр» под регистрационным номером 9.63;
- ИП Лыкошев И.В. (г. Смоленск) под регистрационным номером 9.64.
2. Исключить из Реестра, в связи с прекращением осуществления

регулируемых видов деятельности, следующие организации:
2.1. Из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»:
- АО «Смоленский ДОК» (г. Смоленск) под регистрационным номером 2.7;
- ОАО «Айсберг» (г. Смоленск) под регистрационным номером 2.71;
- МУП «Коммунальщик» (п. Красный) под регистрационным номером 2.97;
- ООО «Печерское» под регистрационным номером 2.134;
- ООО «Коммунальные системы «Талашкино» под регистрационным

номером 2.136;
- ОАО «Игоревский деревообрабатывающий комбинат» под регистрационным

номером 2.172;
- ООО «Коммунальщик» (с. Темкино) под регистрационным номером 2.185;
- НУ «Санаторий имени Пржевальского» под регистрационным

номером 2.192;

4

- ООО «АлМет групп» под регистрационным номером 2.193;
- ООО «Теплосервис» (г. Гагарин) под регистрационным номером 2.208;
- ООО «Теплострой Сервис +» под регистрационным номером 2.212;
- ООО «Ремонтное эксплуатационное предприятие» (г. Сафоново) под

регистрационным номером 2.219;
- ООО «Вихраводоканал» под регистрационным номером 2.221;
- АО «ГУ ЖКХ» (на территории Смоленской области) под регистрационным

номером 2.223.
2.2. В раздел 3 «Передача электрической энергии (мощности) по

электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям»:
- ОАО «Айсберг» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.3;
- ООО «Гнездово» под регистрационным номером 3.9;
- АО «Смоленский ДОК» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.10;
- ЗАО «Рославльский автоагрегатный завод» АМО ЗИЛ (г. Рославль) под

регистрационным номером 3.12;
- АО «Смоленский завод Кентавр» (г. Смоленск) под регистрационным

номером 3.31;
- АО «Смоленский авиационный завод» (г. Смоленск) под регистрационным

номером 3.32;
- ОАО «Сафоновский электромашиностроительный завод» (г. Сафоново) под

регистрационным номером 3.35;
- ОАО «Смоленское АТП» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.50;
- ОАО «Пирамида» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.57;
- ГУП учреждения ЯО-100/6 ГУИН Минюста России по Смоленской области

(г. Рославль) под регистрационным номером 3.63;
- ООО «Газпромэнерго» под регистрационным номером 3.65;
- ИП «Бояринов В.В.» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.74;
- ООО «Стимул» под регистрационным номером 3.75;
- МУП «Комбинат коммунальных предприятий» МО «город Десногорск»

Смоленской области под регистрационным номером 3.76;
- ОАО «Торгмаш» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.80;
- ООО «Ярцевский хлопчатобумажный комбинат» под регистрационным

номером 3.81;
- ООО «Электросетьремонт» (г. Ярцево) под регистрационным номером 3.86;
- ОАО «Вяземский ГОК» под регистрационным номером 3.89;
- ИП Сорин В.Я. (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.90;
- ИП Свидлер (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.91;
- ООО «Здание Амипресс» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.94;
- ЗАО «Монтажник» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.104;
- ЗАО Трест «Смоленскагропромстрой» (г. Смоленск) под регистрационным

номером 3.105;
- ИП Петроченков Дмитрий Михайлович (г. Смоленск) под регистрационным

номером 3.106;
- МУП «Кутузовское» под регистрационным номером 3.107;
- ОАО «Бэтэлтранс» под регистрационным номером 3.108;

5

- ОАО «Меркурий» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.109;
- ООО «Колтек-спецреагенты» (г. Сафоново) под регистрационным

номером 3.110;
- ООО «М.Т.К.» под регистрационным номером 3.111;
- ООО «Электропроммонтаж» (г. Смоленск) под регистрационным

номером 3.112;
- ОАО «Айсберг» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.113.
2.3. В раздел 4 «Передача тепловой энергии (мощности) по тепловым сетям,

принадлежащим регулируемым организациям»:
- ОАО «Завод Комплексный Дорожные Машины имени М.И. Калинина»

(г. Смоленск) под регистрационным номером 4.8;
- АО Смоленский завод «Кентавр» (г. Смоленск) под регистрационным

номером 4.11;
- ОАО «Сафоновомясопродукт» (г. Сафоново) под регистрационным

номером 4.26;
- АО «Смоленский ДОК» (г. Смоленск) под регистрационным номером 4.65;
- МУП «Коммунальщик» (п. Красный) под регистрационным номером 4.76;
- ОАО «Э.ОН Россия» ПАО «Юнипро» под регистрационным номером 4.93;
- ООО «Коммунальные системы «Талашкино» под регистрационным

номером 4.126;
- МУП «Коммунальник» под регистрационным номером 4.136;
- ООО «Печерское» под регистрационным номером 4.137;
- ООО «Агрокорм» (г. Смоленск) под регистрационным номером 4.155;
- ОАО «Игоревский деревообрабатывающий комбинат» под регистрационным

номером 4.164;
- ООО «АлМет групп» (д. Новые Батеки) под регистрационным

номером 4.175;
- МУП КХ «Смолиговка» под регистрационным номером 4.187;
- НУ «Санаторий имени Пржевальского» под регистрационным

номером 4.191;
- ООО «Коммунальное хозяйство» под регистрационным номером 4.194;
- ООО «Коммунальщик» (с. Темкино) под регистрационным номером 4.197;
- СПК «Пригорское» под регистрационным номером 4.201;
- ФГУП «Российская телевизионная и радиовещательная сеть» «Смоленский

областной радиотелевизионный передающий центр» (филиал «РТРС» «Смоленский
ОРТПЦ») под регистрационным номером 4.203;

- ООО «Теплострой Сервис +» под регистрационным номером 4.212;
- ООО «Ремонтное эксплуатационное предприятие» (г. Сафоново) под

регистрационным номером 4.123;
- ООО «Коммунальные системы «Богородицкое» под регистрационным

номером 4.124;
- АО «ГУ ЖКХ» (на территории Смоленской области) под регистрационным

номером 4.125.
2.4. Из раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения»:
- ООО Фабрика «Шарм» (г. Смоленск) под регистрационным номером 7.4;

6

- ОАО «Вяземский ГОК» под регистрационным номером 7.28;
- ООО «Угранское коммунальное предприятие» под регистрационным

номером 7.51;
- ООО «Партнер» под регистрационным номером 7.58;
- МУП «Управление коммунального хозяйства» под регистрационным

номером 7.66;
- ООО «Коммунальщик» (г. Сычевка) под регистрационным номером 7.70;
- ООО «Родник» (г. Починок) под регистрационным номером 7.74;
- МУП «Коммунальник» под регистрационным номером 7.86;
- ООО «Коммунальные системы «Талашкино» под регистрационным номером

7.92;
- МУП «Жилищник» под регистрационным номером 7.93;
- ООО «Водоканал Смоленского района» под регистрационным номером 7.96;
- НУ «Санаторий имени Пржевальского» под регистрационным

номером 7.104;
- МУП «Водолей» под регистрационным номером 7.118;
- ООО «Сафоновский сельский строительный комбинат» под

регистрационным номером 7.133;
- ООО «Озерненский Водоканал» под регистрационным номером 7.137;
- МУЭП «Хохловское» под регистрационным номером 7.143;
- ООО «Строй Рем Сервис» под регистрационным номером 7.146;
- ООО «Радуга» под регистрационным номером 7.149;
- МУП «ВКХ» под регистрационным номером 7.150;
- ИП Сусенков В.В. под регистрационным номером 7.154;
- ООО «Кардымововодоканал» под регистрационным номером 7.155;
- ООО «Коммунальные системы «Богородицкое» под регистрационным

номером 7.158;
- ООО «Вихраводоканал» под регистрационным номером 7.159;
- ООО «Водоканал Вяземского района» под регистрационным номером 7.160;
- СОГАУ «Дрюцкий психоневрологический интернат» под регистрационным

номером 7.160;
- АО «ГУ ЖКХ» (на территории Смоленской области) под регистрационным

номером 7.161;
- ООО «Ремонтное эксплуатационное предприятие» (г. Сафоново) под

регистрационным номером 7.170;
- ООО «УК Вымпел» под регистрационным номером 7.173;
- МУП «Горводоканал» под регистрационным номером 7.174.
2.5. Из раздела 8 «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»:
- ОАО «Игоревский деревообрабатывающий комбинат» под регистрационным

номером 8.22;
- ОАО «Вяземский ГОК» под регистрационным номером 8.24;
- ООО «Угранское коммунальное предприятие» под регистрационным

номером 8.39;
- ООО «Партнер» под регистрационным номером 8.46;
- ООО «Родник» под регистрационным номером 8.58;

7

- МУП «Коммунальник» под регистрационным номером 8.70;
- ООО «Коммунальные системы «Талашкино» под регистрационным

номером 8.75;
- МУП «Жилищник» под регистрационным номером 8.76;
- ОАО «Ситалл» (г. Рославль) под регистрационным номером 8.84;
- ООО «Сафоновский сельский строительный комбинат» под

регистрационным номером 8.105;
- ООО «Очистные системы» под регистрационным номером 8.111;
- ООО «Радуга» под регистрационным номером 8.112;
- МУП «ВКХ» под регистрационным номером 8.113;
- ИП Сусенков В.В. под регистрационным номером 8.116;
- ООО «Кардымововодоканал» под регистрационным номером 8.117;
- ООО «Коммунальные системы «Богородицкое» под регистрационным

номером 8.118;
- ООО «Вихраводоканал» под регистрационным номером 8.119;
- ООО «Водоканал Вяземского района» под регистрационным номером 8.120;
- АО «ГУ ЖКХ» (на территории Смоленской области) под регистрационным

номером 8.121;
- ООО «УК Вымпел» под регистрационным номером 8.129;
- ООО «Водоканал» под регистрационным номером 8.130.
2.6. В раздел 9 «Перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом

общего пользования»:
- ИП Куликов М.А. (г. Ярцево) под регистрационным номером 9.1;
- ИП Сотченков А.Е. (г. Смоленск) под регистрационным номером 9.5;
- ООО «Экспресс» (г. Гагарин) под регистрационным номером 9.13;
- Индивидуальный предприниматель Леонов А.В. (г. Смоленск) под

регистрационным номером 9.20;
- Индивидуальный предприниматель Левкин В.К. (г. Смоленск) под

регистрационным номером 9.22;
- Индивидуальный предприниматель Макаров С.И. (г. Починок) под

регистрационным номером 9.23;
- МУП «Пригородное ПАТП № 2» (г. Рославль) под регистрационным

номером 9.27;
- Муниципальное автотранспортное предприятие «Транссервис» под

регистрационным номером 9.28;
- Индивидуальный предприниматель Пшитов Ю.Н. (г. Вязьма) под

регистрационным номером 9.34;
- ИП Семенков И.А. (г. Смоленск) под регистрационным номером 9.52;
- ИП Кондрашова М.А. (г. Дорогобуж) под регистрационным номером 9.54.
2.7. В раздел 11 «Услуги по утилизации (захоронению) твердых бытовых

отходов»:
- ООО «ЭКОМИР» под регистрационным номером 11.2;
- МУП «Коммунальщик» (с. Первомайский) под регистрационным

номером 11.3;
- МУП «Коммунальщик» (с. Ершичи) под регистрационным номером 11.5;

8

- МУП «Жилищник» под регистрационным номером 11.10;
- МУП «Коммунальщик» (г. Гагарин)  под регистрационным номером 11.11;
- МУП «Комбинат коммунальных предприятий» под регистрационным

номером 11.16;
- МУП «УК «Жилищник» (пос. Кардымово) под регистрационным

номером 11.20;
- ООО «Благоустройство - 1» под регистрационным номером 11.23;
- ООО «Шанс» под регистрационным номером 11.24;
- МУП «ЖКС» под регистрационным номером 11.27;
- МУП «Жилкомсервис» (пос. Хиславичи) под регистрационным

номером 11.30;
- МУП «Коммунальщик» под регистрационным номером 11.31;
- МУП «Шумячское РПО КХ» под регистрационным номером 11.32.
3. В связи с изменением названия организации внести соответствующие

изменения в Реестр, исключив из раздела 3 «Передача электрической энергии
(мощности) по электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям»
АО «Оборонэнерго» филиал «Юго-Западный» под регистрационным номером 3.99 и
включив в этот же раздел с сохранением регистрационного номера
АО «Оборонэнерго» филиал «Волго-Вятский».

4. Прекратить государственное регулирование в отношении организаций,
указанных в пункте 2 настоящего постановления.

И.о. начальника Департамента Н.И. Борисов